
n 
1),111112:-: Y SUPL,',11 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

G
O

B
IE

R
N
O

 R
E
G

IO
N

A
 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N°. 248-2015-GRJ/CR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 07 de Julio de 2015, en la Sala 
de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley de Reforma 
Constitucional, Ley N° 28607, establece, que los Gobiernos Regionales tienen autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, con Oficio N°. 405-2015-GRJ/GGR, del Gerente General, mediante el cual remite propuesta 
de Ordenanza Regional que declara Interés Público Regional don carácter de intangible el Lugar 

, de la Menoría "Yalpana Wasi", la Conformación de la Comisión Multisectorial Consultiva y 
c% 9, establece facultades de la Comisión antes señalada; 

15 Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 

ig asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
El voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

91 Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de to 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento 
Interno del Consejo Regional Junín; 

El Consejo Regional con el voto UNANIME de sus miembros; 

ACUERDA: 
ARTÍCULO UNICO.- TRASLADAR a la próxima Sesión Ordinaria de Consejo, para tratar la 
propuesta de Ordenanza Regional realizada por el Gerente General, a fin de que los consejeros 
tengan mayor información al respecto. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

ct rá Ir; WAD r/E.0101,  Ejo Reto r 1AL 

RICHARD DU 	CAS I 1-- C.) 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

